
証券経済学会周年事業の展開について 
 

証券経済学会周年事業実行委員⾧ 

川本 真哉（立教大学経済学部教授） 

 

 

証券経済学会は 1966 年（昭和 41 年）に設立され、現在会員 400 名が所属する日本

最大の証券経済をテーマとした学会です。2026 年度には設立 60 周年記念大会、2028 年

度には第 100 回記念大会を迎えます。 

そこで、この間培ってきた本学会に関する研究蓄積を、広く社会還元することを目的

として、下記のような 3 つの分野での記念事業を開催することを予定しております。 

 

■ 講演会事業について（部会長：伊鹿倉正司東北学院大学教授） 

 証券経済をテーマとして、全国 7 か所（札幌、仙台、東京、名古屋、大阪、広島、福

岡（予定））で一般市民向けに講演会を、各地業界と連携しながら実施することを計画

しています。 

 
■ 教育事業について（部会長：岡村秀夫関西学院大学教授） 

 証券経済の分野を将来担う若手研究者（学部上級生を含む）の育成を目的に、分析手

法、プレゼンテーション、ディスカッションについての教育活動を、各種機関と連携し

ながら展開していきます。 
 

■ 学会大会事業について（部会長：若園智明日本証券経済研究所主席研究員） 

 60 周年、第 100 回記念大会を見据え、記念大会事業を行ってまいります。 

 

証券経済の分野を通じて、学会員のみならず、市民の皆様へ新たな知見を提供する事

業になればと願っております。関係各位のご協力をお願い申し上げます。 

 

※ 記念事業に関する情報は逐次本ウェブで提供してまいります。本事業に関するご希

望・ご要望・ご質問がございましたら、下記までお知らせください。 

 

証券経済学会事務局（sess-jimu@jsri.or.jp） 

 

以 上 


